
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

412 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLX

ld:07383AE4F530555C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÓS-PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 033/2023 

Interessado: Município de Jaicós (PI). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS APARELHOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICIPIO DE JAICÔS • PI, PARA O 
EXERCICIO DE 2024. 
Início de Cadastramento das Propostas: 06 de dezembro de 2023. 
Fim de Cadastramento das Propostas: 15 de dezembro de 2023 às 10h30min. 
Fase de Disputa de Lances: 15 de dezembro de 2023, a partir das 10h35min 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municipio/FPM/ICMS e Outros recursos 
próprios. 
Formulação de consultas e obtenção do 
http://www.licitacoesjaicospi.com.br e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 

Edital: 
portal 

Endereço 
do 

Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cpljaicospi@outlook.com 

Eletrônico: 
TCE-PI: 

Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min as 12h00min. 

~-, a 

Jaicós {PI), 04 de dezembro de 2023. 

Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa 
Pregoeiro 

ld:10EF212F83F655EF 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÓS -PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 034/2023 

Interessado: Município de Jaicós (PI). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA PARA O MUNICIPIO DE JAICÔS • PI, PARA O EXERCICIO DE 
2024. 
Início de Cadastramento das Propostas: 06 de dezembro de 2023 
Fim de Cadastramento das Propostas: 15 de dezembro de 2023 às 11h30min. 
Fase de Disputa de Lances: 15 de dezembro de 2023, a partir das 11h35min 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municipio/FPM/ICMS e Outros recursos 
próprios. 
Formulação de consultas e obtenção do 
http://www.licitacoesjaicospi.com.br e 
https://sistemas.tce.pi .gov.br/licitacoesweb/ 

Edital: 
portal 

Endereço 
do 

Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cpljaicospi@outlook.com 

Eletrônico: 
TCE-PI: 

Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min as 12h00min. 

Jaicós (PI), 04 de dezembro de 2023. 

Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa 
Pregoeiro 

~ de 
CZ ?YP:812 

ld:030E6A7BDC925338 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

CNPJ: 06.554.844/0001-60 
P raça José Martins, 4 1 Vermelha - CEP : 64.325.000 

Email: pmeveloso@grnail .com 

PORTARIA N• 070-2023-CP L/PMEV, DE 0 1 DE DEZEMBRO D E 2023 . 

" DISPÕE SOBRE A NOM EAÇÃO D O GESTOR E 
FISCAL DECONTRATO PARA A CONTRATAÇÃO D E 
EMPRESA ESP ECIALIZADA NA P RESTAÇÃO DOS 
SERVIÇ OS DE DECORAÇÃO NAT ALINA, QUE SEJ'A 
RESPONSÁVEL PELA MONTAGEM, MANUTENÇÃO 
E DESMONT AGEM DOS ENFEITES NAT ALINO S, 
PARA DIVERSOS PONTOS DE DECORAÇÃO NO 
MUNICIPI O DE ELESBÃO VELOSO- PI." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, no uso das atribuições que lhe sãoconfcridaspelo 
Art. 68, inciso TV, da Lei Orgâ nica Municipal. 

R ESOLVE: 

Art. t • - Designar o Servidor abaixo indicado para, c m observância à legislação vigente, atuar como 
Fiscal do Contrato a seguir, o riginado do Processo Administrativo N° 070/2023 - PMEV, Dispensa de Licitação nº 
0 10-2023. que tem como objeto Pre$tação dos Serviços de decoração natalina, q ue seja responsável pela montagem, 
manutenção e desmontagem dos enfe ites natalinos, para diversos pontos de dccoraç.lio no municlpio de Elcsbã.o 
Veloso - PI, conforme Proposta apresentada: 

CONTRATO ADMLNISTRATlVO Nº 104/2023 - PMEV, firmado com a empresa C OMPlN 
CONSTRUCOES LTOA .. COMPIN'", inscrita no CNPJ sob o nº 41.014.775/0001-0 l , com sede e for.o 
na Rua Enéas Nogueira, nº 252, Centro, CEP 64.320-000, na cidade de Pimenteiras-PI, contato: (89) 
98 105-5063, emai l: compincontato@gmai l.com. 

GESTOR: RAFAEL MALTA BARBOSA, portador do RG: 2.208.970-SSP/Pl e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 024.06S.403-08. 
FISCAL: CRISMAR JOSÉ OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 1.469.394-
SSP/PJ, inscrito no CPF nº 7S5.234.693-00. 

Art. 2• - Compete ao servidor, designado como gestor dos contratos de q ue trata essa Portaria, 
gercnciaro a ludido contrato até o término de sua vigência. O gestor acima designado responde pelo exercleio das 
atribuições a e le confiadas. 

A rt. 3° - Compete ao servidor, designado como fiscal dos contratos em comento, fiscalizar a execução, 
relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que tome as providencias cabiveis, a lém das 
demais atribuições legais a e le inerentes. 

Responde o fiscal pelo cxel"Cieio das atribuições a ele confiadas. 

A rt. 4°- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas todas as disposições cmcootrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

E lesbão Veloso/PI, OI de dezembro de 2023. 

RAFAEL MALTA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

ld :0471AF F 43A1CS651 

* ~ Prefe itura M u nicipal d e E lesbão Veloso m 
CNPJ: 06.554.844/0001-60 

4file Praç a Jos é Martins, 4 1 V e r m elha, - C E P :64.325.0 0 0 li,, e 
ffl fM p YP:919 E m ail: pmeveloso@gmaU.com 'tlJ 1 

PORTARIA N º 071-2023-CP LJP MEV, D E 04 D E D EZEMBRO D E 2023. 

" Dispõe sobre a Nomeaçã o do Gestor e Fisca l d e 
C ontrataçlo d e empresa p a .r a Prestaçlo dos Serviç os 
e fo r ncdm eoto d e Q u e ntinhas e R efeições> 
d estinadas a os servido res/prest a dores d e serviços. 
e/ou p r oflsslooa.ls e m d eslocam ento para a zona rura l 
do m u niclpio d e E lesb lo V e loso/PI." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 68, inciso IV, da Lei Orgânica M unicipal. 

RES O LVE: 

A rt. 1° - Designar os Servidores abaixo imlicados para, em observância à legislação vigente, atuar 
como Gestor e F iscal dos Contratos a seguir: 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 105/2023, firmado com a Empresa MARC O S ANTONI O 
ALVES LOPES, inscrita no CNPJ/MF nº 34.175.907/0001-03, com sede na Avenida Pres idente 
Castelo Branco, nº 53 1, Centro, CEP 64325-000, na cidade de E lcsbílo Veloso-PI, referente ao Processo, 
Administrativo Nº 065/2023 - PMEV, Pregão E letrônico Nº 027/2023 - SRP, Ata de Registro do 
Preços Nº 029/2023 - CPL../PMEV, que tem como objeto a Prestação dos Serviços e fornecimento de 
Q ue ntinhas e Refeições, destinadas aos servidores/prestadores de serviços e/ou profissionais cm 
deslocamento para a zona rural do municlpio de Elesbão Veloso/PI, conforme especificações e 
quantitativos estabelec idos no Termo de Referência~ anexo do Edital . 

GESTOR: RAFAEL MALTA BARBOSA, portador do RG: 2.208.970-SSP/PI e inscrito no CPF/MF sob 
o oº 024.065.403-08 

F ISCAL: ORISMAR JOSÉ OLIVEIRA E S íL VA, portador da cédula de identidade nº 1.469.394-
SSP/PI, inscrito no CPF nº 755.234.693-00 

Art. 2° - Compete ao servidor, designado como gestor dos contratos de que trata essa Portaria, gerenciar 
o aludido contrato até o término de s ua vigênc ia. O gestor acima designado responde pelo exercício das 
atribuições a e le confiadas. 

Art. 3° - Compete aos servidores, designados como fiscal dos contratos em comento, fiscal izar a 
execução, re latando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que tome as providencias cablveis, a lém 
das demais atribuições legais a ele inerentes. 

Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas. 

A rt. 4 °- Esta Portaria entra em vigor a pa rtir desta data, revogadas todas as disposições em contrário 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Elesbão Veloso/PJ, 04 de dezembro de 2023. 

RAFAEL MALTA BARBOSA 
Prefeito Municipal. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

